

Vedlegg 1 - Sammenfatning av klager på vedtatt detaljplan/MTA for Songkjølen og Engerfjellet vindkraftverk

Ellen Røhne Amundsen, på vegne av 41 grunneiere, naboer og gjenboere, klager på vedtatt detaljplan/MTA i brev av 22.06.2019. De mener det foreligger momenter i saken som ikke er utredet, at utredningene er gammel og etterlyser derfor en ny KU. Videre peker de på en rekke momenter de hevder ikke er vurdert i vedtatte MTA/detaljplan som må konsekvensutredes på nytt. Dette gjelder høyde på turbinene, størrelse på planområdet og arealbeslag, MIS-registreringer, Svarttjern og Steintjern som drikkevannskilder, gammelskog, støy, skyggekast og visuelle virkninger. De stiller også spørsmål til hvorfor NVE ikke har gjennomført en bredere høring av vedtaket.

La Naturen Leve (LNL) v. Karin Leonhardsen klager på vedtatt detaljplan/MTA i brev av 17.06.2019. Klagen rettes mot både MTA-plan og kommunens dispensasjonsvedtak. Her sammenfattes kun det som er relevant for MTA-plan. LNL mener den detaljplan-godkjente utvidelsen av planområdet på 20.000 kvm, ikke er omsøkt dispensasjon fra kommunens arealplan. De mener derfor at arbeidene ikke kan igangsettes før dette er avklart.

Trond Steve Hansrud m.fl. fra nabolaget skriver i sin klage av 16.06.2019 at transporten av vindturbiner til Songkjølen via Sandbakkveien vil belaste de som bor i nærhet til veien. De mener livskvaliteten vil reduseres som følge av bråk og støy, og hevder de vet om andre veier E.ON kan bruke. De føler seg overkjørt.

Nes friluftsråd klager på vedtatt detaljplan/MTA i brev av 17.06.2019. De mener vindkraftverket vil ha indirekte negativ innvirkning på folkehelsen i Nes kommune ettersom områdenes attraktivitet reduseres. Netttilknytningen til Songkjølen vil også påvirke Skogbygda i Nes kommune direkte. De mener endelige løsninger og avbøtende tiltak for friluftsliv burde gjelde for Nes kommune også, og at Nes kommune burde få komme med sine synspunkter. De mener vilkårene må endres av hensyn til allmenne interesser og viser til energilovens § 10-4. Til slutt stiller de spørsmål til hvorfor prosjektet ligger utenfor de utpekte områdene i nasjonal ramme for vindkraft.

Sand Jeger- og Fiskerforening (SJFF) klager på vedtatt detaljplan/MTA i brev av 17.06.2019. De presiserer sin motstand og karakteriserer området som verdifullt. De mener raseringen av området sannsynlig vil ha dramatiske og negative konsekvenser for viltet i området, og fremmer bekymring for SJFF sin videre drift. De ønsker ikke å motta kompensasjon fra E.ON og anser dette som judaspenge. De mener ekspertisen sier at vindkraft på land ikke er løsningen for et bedre miljø og en renere energiproduksjon.

Tor Arne Voll m.fl. klager på vedtatt detaljplan/MTA i brev av 17.06.2019. De mener hyttebebyggelse ved Murua, Tennungen og Steinsjøen ikke er vurdert i MTA/detaljplan med hensyn til støy, skyggekast og det visuelle. De stiller også spørsmål til drikkevannskilden Svarttjernet og om hvordan denne skal ivaretas. De mener også økningen i turbinhøyde bagatelliseres når det gjelder virkninger for støy, skyggekast og visuelle virkninger. De lurer også på hvem som skal erstatte eventuelle tap av verdi på eiendommer.